
 

 

 
 
RADA RODIČŮ PŘI STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÉ ŠKOLE STROJNICKÉ V PRAZE 1,  
BETLÉMSKÁ 287/4 
IČ: 7084 7321 
110 00 – PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO 

 

 
 

Informační dopis rodičům 

 

Vážení rodiče, 

 

SPŠS Betlémská dlouhodobě spolupracuje s rodiči svých žáků s cílem zvýšit kvalitu studijních 
podmínek, úroveň vzdělávacího procesu, příležitosti k volno-časovým aktivitám žáků a podporovat 
celkovou kultivaci školního prostředí. 

Rodiče jsou za účelem koordinované spolupráce organizováni v Radě rodičů, ve které má každá třída 
svého zástupce. Stanovy Rady rodičů, rozpočet, finanční zprávu a další dokumenty najdete na 
webových stránkách školy v sekci Rada rodičů. 

 

Příspěvek do fondu Rady rodičů činí 1 000 Kč na jednoho žáka. V případě sourozenců platí příspěvek 
pouze jeden z nich. 

 

Z tohoto fondu jsou mimo jiné hrazeny: 

 odměny žákům za studijní výsledky, spolupráci při propagaci školy a účast v soutěžích či 
olympiádách, 

 tvorba sociálního fondu, z něhož jsou poskytovány příspěvky na akce školy (lyžařský kurz, 
zájezdy) studentům, jejichž rodiče se dostali do finanční tísně. 

 vybrané pracovní sešity či učebnice (matematika, angličtina, literatura atd.), které jsou ve 
spolupráci se školou nakupovány centrálně za výhodnějších podmínek, 

 příspěvky na maturitní ples, občerstvení u maturit, 

 

Návrhy čerpání fondu ze strany školy i ze strany rodičů jsou vždy projednávány na schůzích Rady 
rodičů (umožňuje-li to situace), či „on-line“ hlasováním členů Rady. 

 

Tímto Vás, vážení rodiče, vyzývám k zaplacení uvedeného ročního příspěvku. Ujišťuji Vás, že 
prostředky budou využity ve prospěch žáků. Číslo účtu včetně variabilního symbolu najdete na druhé 
straně tohoto dopisu. Pro komfortnější úhradu můžete využít připojený QR kód. 

 

Máte-li jakékoli návrhy na možné uplatnění společných prostředků, sdělte je prosím Vašim zástupcům 
v jednotlivých třídách, popř. se obraťte přímo na mě. Kontaktní údaje najdete na nástěnce systému 
Bakaláři. 

 

 

Petr Šimáček 

předseda Rady rodičů při SPŠS Betlémská 


